EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N°. 002/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a V. Exa., que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município para solicitar ao órgão

competente que providencie reparos e manutenção nos canteiros ao longo da BR 101, localizados no

perímetro urbano de Linhares, visto que os canteiros encontram-se em situação de abandono, além da

vegetação do referido canteiro necessitar de poda. Insta frisar que a necessidade de manutenção deste

serviço é essencial ao município.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”

Linhares/ES, 12 de janeiro, 2018

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador

         (PDT)